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Zebranie Sprawozdawczo- Wyborcze Oddziału 
TNP w Łęczycy 

15 stycznia 1991 r. w Łęczyskim Domu 
Kul tury odbyło się Walne Zebranie Sprawoz-
dawczo-Wyborcze Oddziału, które przyjęło 
sprawozdanie ustępującego Zarządu i dokonało 
wyboru nowych władz. WT obradach, którym 
przewodniczył prof. dr Andrzej Nadolski z Uni-
wersytetu Łódzkiego wzięli udział: prezes dr 
inż. Jakub Chojnacki i wiceprezes dr Marian 
Chudzyński. 

Sprawozdanie z działalności Oddziału w la-
tach 1978-1990 złożył przewodniczący-adw. 
Władysław Zarachowicz, a objęło ono m.in.: 
— zakończenie kapitalnego remontu budynku 

Towarzystwa przy ul. WTaryńskiego 6. 
— sprawy wydawnicze t j . przygotowanie 

wspólnie z Towarzystwem Miłośników Zie-
mi Łęczyckiej monografii miasta Łęczycy 
oraz wydanie przewodnika „Łęczyca i oko-
lice" Jadwigi Grodzkiej, 

— zorganizowanie czterech odczytów wspól-
nie z Towarzystwem Miłośników Ziemi Łę-
czyckiej. 

W czasie obrad przewodniczący Oddziału 
Władysław Zarachowicz złożył, z uwagi na stan 
zdrowia, rezygnację z funkcj i pełnionej od za-
łożenia Oddziału w roku 1977. W wyniku 
przeprowadzonych wyborów wyłoniony został 
nowy Zarząd w składzie: 

przewodniczący — mgr inż. Bolesław Solarski, 
wiceprzewodniczący — mgr Mirosław Pisar-
kiewicz 
wiceprzewodniczący — mgr Krzysztof Gowin 
sekretarz — mgr inż. Stanisław Pawlak 
skarbnik — mgr Alicja Łosińska 
członkowie — mgr inż. J a n Jandrowicz i mgr 
Henryk Wójcik. 

SYLWETKA PREWODNICZĄCEGO 

Bolesław Solarski urodził się 1 październi-
ka 1927 roku w Samborze w b. woj. Lwów. Po 
złożeniu matury w 1947 roku w II Państwo-
wym Liceum w Rzeszowie podjął studia na 
Wydziale Górniczym Akademii Górniczo-Hu-
tniczej w Krakowie. Studia ukończył w roku 
1952 uzyskując stopień magistra nauk techni-
cznych i tytuł inżyniera górnika. 

Pracę zawodową podjął w kopalnictwie rud 
żelaza pełniąc, w latach 1957-1977 kolejno fun-
kcje: kierownika ruchu zakładu w kopalni ru-
dy żelaza „Barbara" 10 Dźbowie k/Częstochowy 
st. inspektora górniczego w Zjednoczeniu Ko-
palnictwa Rud Żelaza w Częstochowie, a od 
1963 roku — Naczelnego Inżyniera w Łęczy-
ckich Zakładach Górniczych w Łęczycy. W 

1978 roku został przeniesiony służbowo do Jir-
my „Kombex" prowadzącej roboty górnicze .w 
NRD i pełnił tam w latach 1978-1981 funkcje 
kierownika budowy i kierownika Biura Budów 
Górniczych w Sondershausen. 

mgr inż. Bolesław Solarski, przewodniczący Oddziału 
TNP 

Mieszkając w Łęczycy aktywnie pracował 
społecznie początkowo w Zarządzie Oddziału 
PTTK pełniąc w latach 1968- 1977 funkcję wi-
ceprezesa, a następnie w Towarzystwie Miło-
śników Ziemi Łęczyckiej sprawując w latach 
1985-1991 obowiązki prezesa. Był również 
członkiem założycielem Oddziału TNP w Łę-
czycy, a od 1983 roku członkiem Zarządu Od-
działu. 

Publikował swoje prace w pismach branżo-
wych: „Rudy Żelaza", „Budownictwo górniczo-
-przemysłowe i kopalnictwo rud", a także w 
„Notatkach Płockich" i „Ochronie Zabytków". 
Jest współautorem wydawnictw: „Działalność 
Oddziału PTTK w Łęczycy w lalach 1922-
-1972" (wyd. Muzeum i Oddział PTTK iv Łę-
czycy") oraz „Łęczyca- historia i współczes-
ność" (wyd. TMZŁ-1988). 
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